
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 15. 5. 2023 
 

Přítomni: Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan Picka, JUDr. Ernest 
Kosár, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Petr Šidík, Vilém Hamouz, Ing. Hořejší Vlastimil 
Omluveni: Mgr. Magdaléna Elznicová Mikesková   

 

1. Zpráva starosty: 

- Informace o jednání obce Lány a ČZU o směně pozemků  

- Výsadba stromů na „Bílé cestě“ je dokončena 

- Akce Nástavba na II. stupni ZŠ – projekty jsou předány, příprava výběrového řízení – 

podzim 2023, začátek realizace projektu – jaro 2024 

- Akce Tepelné čerpadlo na I. stupni ZŠ – bude instalován jiný typ čerpadla (vícenáklady 

jdou za firmou TZB Kladno) – původní čerpadlo nelze dodat. Práce probíhají dle 

harmonogramu  

- Ordinace MUDr. Oršulíka – MUDr. Oršulík nekomunikuje, ordinace není vyklizena. 

Předáno právnímu oddělení. Bude řešeno soudní cestou 

- Informace o termínovaných účtech u KB a zhodnocování finančních prostředků obce 

- Poděkování za organizaci a přípravu s akcí H-D Praha pro Nedoklubko challenge 

2. Instalace bankomatu KB – návrh smlouvy je v pořádku, čekáme na technické parametry pro 

vyřešení napojení na el. energii. Předpokládaná instalace bankomatu – srpen/2023 

3. Nabídka barevný tisk Lánského zpravodaje – zůstáváme i nadále u stávajícího černobílého 

formátu tisku, barevné provedení na FB a webu obce  

4. Diskuze - získání případných dotací: 

- ul. Křivoklátská – nestihneme projektovou dokumentaci do uzávěrky dotačního titulu 

- ul. Sadová – jedná se o výstavbu nové komunikace. Dotace zní na rekonstrukci 

komunikace 

Diskuze:  

5. I. Píšová: 

- parkování v obci v reakci na článek v květnovém Lánském zpravodaji. Je potřeba řešit 

parkování postupně v celé obci. Zaměřit se na odstavená auta na parkovištích 

(především parkoviště v ul. Berounská) 

- rekonstrukce dětského hřiště u rybníka – příprava a podání dotace nadaci ČEZ – J. 

Joachim. Možnost čerpání 2 roky 

- informace o sobotním vzpomínkovém setkání ke 100. výročí úmrtí Ch. G. Masarykové  

- zhodnocení akce – H-D Praha pro Nedoklubko challenge – akce pořádaná v sobotu 13. 5. 

2023 v konírnách lánského zámku. Velmi kladný ohlas na celou akci. Poděkování za 

obstarání občerstvení na tuto akci Obci Lány, obecním spolkům i jednotlivcům  

6. M. Hořejší:  

- pozvánka na divadelní představení divadla V.A.D. Kladno do lánské sokolovny  

- na web obce je potřeba doplnit informace a formulář na jubilejní svatby 

7. P. Švigárová: 

- na hřišti ve Vašírově je potřeba natřít lavičky 

- stromy podél cesty do Vašírova – bude oslovena firma Stromeko. Ohledně dalšího 

postupu (vykácení, vysazení nových stromů) čekáme na vyjádření Středočeského kraje 

- mikroanalýzu na zhodnocení třídění odpadu odbornou firmou – nebudeme dělat  

- informace o rozlučkové akci s M. Vaněčkovou – 15. 6. 2023 na zahradě MŠ. Za obec 

předáme malou květinu s pozvánkou na VZ zastupitelstva obce, kde končící ředitelce MŠ 

za obec poděkujeme  

8. V. Hamouz: 

- informace a přípravy na nohejbalový turnaj ve Vašírově 

- kontrola poničeného můstků pod Vašírovem u silnice (malý můstek v polích) 

9. V. Hořejší:  



- Informace z pracovní skupiny na projekt „Dubina“. Další schůzka pracovní skupiny v úterý 

23. 5.  od 20 hodin. Je potřeba předat další případné podklady a náměty zastupitelů, 

které se mohou dále zapracovat 

- Informace o renovaci sochy R. Havelky z modelářského letiště – nový dubový kmen na 

opravu sochy cca 57.000 Kč – E. Kosár zjistí případnou další nabídku  

10. V. Picka: 

- Dotaz na zpětnou reakci nájemníků v obecních bytech na navýšení nájemného  

- Probíhají pravidelné dendrologické kontroly stromů v obci firmou Stromeko. Firmou bude 

doplněna dokumentace všech stromů  

- Dotaz na pozemek U Lipky – na podzim by mělo proběhnout komunitní sázení stromů 

(předpoklad na ovocné stromy) 

11. J. Joachim: 

- Poděkování a shrnutí akce Pálení čarodějnic na modelářském letišti  

- Příprava na další akce – Májová veselice, Gulášfest 2023 – zatím je přihlášeno málo 

týmů 

- Dotaz na výpověď aplikace MOBISYS a přechod na jinou aplikaci  

- V sobotu se na modelářském letišti konaly závody mladých hasičů, celkem 23 týmů. 

Poděkování za organizace akce 

12. P. Králíček:  

- Informace o stavebních a provozních akcích v obci  

- Informace pracovní skupiny na projekt „Dubina“ 

13. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 19. 6. 2023 od 18:00 hodin v salonku 

restaurace Narpa 

14. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 5. 6. 2023 od 18:00 hodin na OÚ Lány 

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


